1 Cf. *Regula*, ii, 33: "duris corde"; 78: "inprobos autem et duros ac superbos, vel inobedientes"; and the many references to the slothful.

2 *Regula*, xxi, 10 (of the deans): "si ex eis . . . quis inflatus superbia"; lxii, 17 (of the priests): "non sacerdos sed rebellio iudicetur"; lxxv, 42 (of the prior): "si repertus fuerit vitiosus aut elatione deceptus"; lxxiv, 10 (of the abbot).